
7_
HOTELOVA SKOLA

Físnštát pod Radhoštěm

Hotelová Škola pňspěvkováo,guni,"^^L

TTlliliř:ff';T.llT;"iilt"",ffiJífr, 
n"'Pi:[9"1?fJ*§3

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
ústní zkoušky z anglického jazyka

(ve smyslu § 24 odst. 1 a 4 vyhlášky č.17712009 Sb., ve zrění pozdějších předpisů)

Proíilová část maturitní zkoušky

kód a název oboru:

Třída:

školní rok:

64-4L-Ll51 Podnikání

P2

2024/2025

Ústní zkouška z anglického jazyka probíhá před zkušební komisí formou řízeného roáovoru
s využitím pracovního listu s monotematicky zaměřeným obsahem. Žtt< si píed zahájerum
zkoušky vylosuje jeden z20 ptacovních listu. V jeden den se nesmí pracormí listy opakovat.
Příprava žékana zkoušku řvá 15 minut a samotná ústní zkouška také 15 minut. Pracovní list má
čtyři části. Každá část se posuzuje podle následujících kritérií.

I. Zadánilobsah a projev
il. Lexikální kompetence
n. Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti

Zakaždé kritérium I. až III. j sou uděleny body 0- 1 -2 -3 . Zakaždou část pracovního listu žák může
získatmaximálně 9 bodů. Celkoqý maximální počet dosažených bodů celé zkoušky je 36 (t1. a x
9).

V případě, že v kritériu I. je žak hodnocen 0 body, podle dalších kritérií se ústní projev v dané
části nehodnotí a výsledný počet bodů za tuto část ústního projevu je roven ,,0o'.

V kritériu I. se uděluje,,0" v případě:
- nesplnění požadavků zadání: ústní projev se neváahujekzadanémutémais/zadané

komunikaění situaci; nesplňuje požadavlqy na správnost a rozsah ověřovaných
specific§ých/odborných znalostí či dovedností ve 3. části, ústní projev nelze hodnotit pro
nedostatek juyka.

Podrobněji jsou kritéria a charakteristiky výkonu žáka u zkoušky, odpovídající jednotlivým
bodovým hodnotám, popsány v Příloze č. 1.

Kzaznarrcnávéni bodování dílčích částí ústní zkoušky je určena tabulka ,,Ziunatrt o hodnocení
ústní zkoušky z anglického jazyka" - jednotlivě pro každého žéů<a. Zkoušející navrhuje zkušební
maturitní komisi hodnocení zkoušky.



Výsledné hodnocení ústní maturitní zkoušky zanglického jazyka určuje klasifikační tabulka,
podle které se počet získanýchbodů převede na hodnocení podle klasifikační stupnice na stupeň
prospěchu.

klasiíikační tabulka

36 - 32 bodů v}borný

31 -28 bodů chvalitebný

27 -22bodtt dobý

21 - 16 bodů dostatečný

15 - 0 bodů nedostatečný

Hranice úspěšného vykonání ústní zkoušky z anglického jaryka je 16 bodů.

Hodnocení žákům oznámi předseda maturitní komise v den konání ústrí zkoušky profilové
maturitní zkoušky.

Mgr. Andrea Tobolová, ředitelka školy

schváleno zkušební komisí dne:
/lb,q 2-oZ,l-

předseda maturitrď komise :

Místopředseda maturitrí komise :

Třídní učitel:

Zkoušející:

Přísedící:

}u^^,-*

7í.r-"


